EMENDA IMPOSITIVA N° 82/2025 ao Projeto de Lei 33/2025 que estima a receita e fixa a despesa do município de Alumínio para o exercício de 2025.

Artigo 1° - Fica criado no Departamento Municipal de planejamento o programa “Cidade Segura, cidade Iluminada - Iluminação de LED”, ao custo de R$ 54.445,50 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), do Vereador Eduardo.

Artigo 2º Para a cobertura da inclusão do projeto iluminação com Led, do programa acima criado, ao Departamento de Planejamento, será reduzida a seguinte dotação 02.01.00, classificação funcional 04.122.0200.2.109 – reserva de emendas parlamentares – valor R$ 3.297.476,44 (três milhões, duzentos e noventa e sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos)
SALA DAS SESSÕES “PLENÁRIO VEREADOR ORLANDO SILVA”.
ALUMÍNIO 07 DE OUTUBRO DE 2025

EDUARDO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA: 

Iluminação de Led para uma cidade mais segura é programa que merece aporte por emenda ao orçamento, conforme distribuição que seguem, em locais em que já existem postes e redes secundárias: